
ウ　高速堆肥化施設

施設規模 総事業費

（t/日） （千円）

田原市
（旧:田原町）

60～61 47 1 コンポスト 田原市六連町神ノ釜８－１ 843,900

　　合計 　４７ｔ／日（１基）稼働中

エ　再生利用施設

　リサイクルセンター

施設規模 総事業費

（t/日） （千円）

　　合計 ８４.７ｔ／日（４基）稼働中

　リサイクルプラザ

施設規模 総事業費

（t/日） （千円）

　選別、圧縮

　再生　 

　選別、圧縮

　再生　 

　選別、圧縮

　再生　 

　選別、圧縮

　再生　 

　選別、圧縮

　選別、圧縮

　選別、その他

　再生

　選別、圧縮

　再生

　選別、圧縮

　再生

　選別、圧縮

　再生、その他

　選別、圧縮

　再生

　　合計 ５４８.５ｔ／日（１０基）稼働中

　１２.６ｔ／日（　１基）建設中

（注）交付金は、通商産業省（当時、現：経済産業省）による電源立地促進対策交付金である。

愛知郡東郷町大字諸輪字百々51－23 3,444,000

1,081,500

知多市南浜町22

高浜市論地町四丁目７－17

幡豆郡吉良町大字岡山字大岩山65

海部郡弥富町大字鍋田字八穂399－３

147,041

1

792,070

知多郡南知多町大字内海字樫木77－1

９～11

10～13

８～９

5,124,771

2,466,356

131

10

尾三衛生組合 75 1

117

12.6 1

９～10

衣浦衛生組合 ８

西尾幡豆
　　広域連合

海部津島
環境事務組合

知多南部
　　衛生組合

50 1

1

5 1

蒲郡市

小牧市 (14～15)

知多市 ６

127.3

1

10～11

８～10 58.2

岡崎市 ５～７ 105 1

小牧市大字大草地内

3,583,947春日井市

安城市

11～14 70 1

1,692,075蒲郡市西浦町口田土１

安城市赤松町乙菊18 1,215,400

4.9

45

半田市乙川末広町50選別　　　　1

4.8 1 その他　　　 東海市荒尾町奥山10－48 115,086

183,037

426,703

1 選別、圧縮　 豊橋市東七根町字宝地道31他 359,980

30 1 選別、その他 名古屋市港区正徳町６－69－１

半田市 ６

東海市 13

名古屋市 ４～５

豊橋市 １～２

事業主体

型　　式 所　　在　　地

所　　在　　地型　　式基数建設年度

事業主体 建設年度 基数

事業主体 建設年度 基数 型　　式 所　　在　　地

4,059,303

春日井市神屋町１－２

岡崎市高隆寺町字奈良小屋場阿世保５



国庫補助金 県補助金 起　債 振興資金 一般財源

363,374 136,265 171,600 162,661 三菱レイヨンエンジニアリング(株)

国庫補助金 県補助金 起　債 振興資金 一般財源

(株)大清工務店（土木）

新明和工業(株)（機械）

坪井工業(株)（土木）

(株)服部電機工業所（機械）

国庫補助金 県補助金 起　債 振興資金 一般財源

418,341

500,000 太平工業(株)（土木）

 (注) 石川島播磨重工業(株)（機械）

木村建設(株)（土木）

極東開発工業(株)（機械）
12,497

112,912

123,666

2,060,400

170,000

649,800

16,167

24

292,070

115,618

1,364,400

1,848,500 369,662 1,422,800

1,603,785 168,009 1,727,000

1,703,100

802,991

61,000

49,747 833,100

340,585

73,520

1,208,003

2,488,627

180,434

220,786 1,021,400

346,254

三菱重工業(株)35,915

18,219

229,490

三井造船(株)

三菱重工業(株)

極東開発・新井・イリヤ特定建設工事共同企
業体

川崎重工業(株)

三菱レイヨンエンジニアリング(株)

三菱建設(株)

三菱重工業(株)

極東開発工業(株)

日本鋼管・西松・高柳・梶田特定建設工事共
同企業体

426,703

159,980

34,574

66,072

57,000

200,000

44,640 4,374

15,24276,221

備考

備考

備考

施　　工　　業　　者
同　左　財　源　内　訳（千円）

同　左　財　源　内　訳（千円）
施　　工　　業　　者

新設

同　左　財　源　内　訳（千円）
施　　工　　業　　者

85,153

モリタ・壁谷特定建設公共企業体

建設中

326,849605,639


