

ウ 高速堆肥化施設

事業主体	建設年度	施設規模 (t/日)	基数	型 式	所 在 地	総事業費 (千円)
田原市 (旧:田原町)	60~61	47	1	コンポスト	田原市六連町神ノ釜8-1	843,900
合計						47t/日(1基)稼働中

エ 再生利用施設

リサイクルセンター

事業主体	建設年度	施設規模 (t/日)	基数	型 式	所 在 地	総事業費 (千円)
名古屋市	4~5	30	1	選別、その他	名古屋市港区正徳町6-69-1	426,703
豊橋市	1~2	45	1	選別、圧縮	豊橋市東七根町字宝地道31他	359,980
半田市	6	4.9	1	選別	半田市乙川末広町50	183,037
東海市	13	4.8	1	その他	東海市荒尾町奥山10-48	115,086
合計						84.7t/日(4基)稼働中

リサイクルプラザ

事業主体	建設年度	施設規模 (t/日)	基数	型 式	所 在 地	総事業費 (千円)
岡崎市	5~7	105	1	選別、圧縮 再生	岡崎市高隆寺町字奈良小屋場阿世保5	4,059,303
春日井市	11~14	70	1	選別、圧縮 再生	春日井市神屋町1-2	3,583,947
安城市	8~10	58.2	1	選別、圧縮 再生	安城市赤松町乙菊18	1,215,400
蒲郡市	10~11	27.3	1	選別、圧縮 再生	蒲郡市西浦町口田土1	1,692,075
小牧市	(14~15)	12.6	1	選別、圧縮	小牧市大字大草地内	
知多市	6	10	1	選別、圧縮	知多市南浜町22	792,070
衣浦衛生組合	8	5	1	選別、その他 再生	高浜市論地町四丁目7-17	147,041
西尾幡豆 広域連合	9~11	50	1	選別、圧縮 再生	幡豆郡吉良町大字岡山字大岩山65	2,466,356
海部津島 環境事務組合	10~13	131	1	選別、圧縮 再生	海部郡弥富町大字鍋田字八穂399-3	5,124,771
知多南部 衛生組合	8~9	17	1	選別、圧縮 再生、その他	知多郡南知多町大字内海字樺木77-1	1,081,500
尾三衛生組合	9~10	75	1	選別、圧縮 再生	愛知郡東郷町大字諸輪字百々51-23	3,444,000
合計						548.5t/日(10基)稼働中
						12.6t/日(1基)建設中

(注)交付金は、通商産業省(当時、現:経済産業省)による電源立地促進対策交付金である。

同左財源内訳(千円)					施工業者	備考
国庫補助金	県補助金	起債	振興資金	一般財源		
363,374	136,265	171,600		162,661	三菱レイヨンエンジニアリング(株)	

同左財源内訳(千円)					施工業者	備考
国庫補助金	県補助金	起債	振興資金	一般財源		
				426,703	三菱建設(株)	
		200,000		159,980	三菱レイヨンエンジニアリング(株)	
76,221	15,242	57,000		34,574	(株)大清工務店(土木) 新明和工業(株)(機械)	
44,640	4,374			66,072	坪井工業(株)(土木) (株)服部電機工業所(機械)	

同左財源内訳(千円)					施工業者	備考
国庫補助金	県補助金	起債	振興資金	一般財源		
1,848,500	369,662	1,422,800		418,341	三菱重工業(株)	
1,603,785	168,009	1,727,000		85,153	日本鋼管・西松・高柳・梶田特定建設工事共同企業体	新設
605,639	112,912	170,000		326,849	極東開発工業(株)	
802,991	123,666	649,800		115,618	モリタ・壁谷特定建設公共企業体	
					極東開発・新井・イリヤ特定建設工事共同企業体	建設中
			500,000 (注)	292,070	太平工業(株)(土木) 石川島播磨重工業(株)(機械)	
73,520	12,497	61,000		24	木村建設(株)(土木) 極東開発工業(株)(機械)	
1,208,003	220,786	1,021,400		16,167	三井造船(株)	
2,488,627	346,254	2,060,400		229,490	三菱重工業(株)	
180,434	49,747	833,100		18,219	川崎重工業(株)	
1,703,100	340,585	1,364,400		35,915	三菱重工業(株)	